长江证券承销保荐有限公司

关于西安爱科赛博电气股份有限公司

2025 年度日常关联交易预计额度的核查意见

长江证券承销保荐有限公司(以下简称"长江保荐"、"保荐机构")作为西安 爱科赛博电气股份有限公司(以下简称"爱科赛博"、"公司")首次公开发行股票 并在科创板上市的保荐人及持续督导机构,根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所科创板股票上市规则》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等有关法律法规和规范性文件的要求,对爱科赛博 2025 年度日常关联交易预计额 度事项进行了核查,具体情况如下:

一、日常关联交易的基本情况

(一) 日常关联交易履行的审议程序

公司于 2025 年 4 月 3 日以通讯表决方式召开公司第五届董事会独立董事专门会议第五次会议及第五届董事会审计委员会第七次会议,审议通过了《关于 2025 年度日常关联交易额度预计的议案》,经公司全体独立董事一致同意,形成如下意见:公司 2025 年度日常关联交易额度预计是基于公司业务发展以及生产经营的需要而开展的,相关交易符合公司和全体股东的利益,具有必要性。综上,独立董事一致同意公司 2025 年度日常关联交易额度预计,并同意将该议案提交公司董事会审议。

公司于 2025 年 4 月 16 日以现场表决方式召开公司第五届董事会第八次会议及第五届监事会第七次会议,审议通过了《关于 2025 年度日常关联交易额度预计的议案》,同意公司 2025 年度日常关联交易额度预计事项。关联董事李辉、张建荣回避表决,出席会议的非关联董事一致同意该议案。

本次日常关联交易额度预计事项尚需提交公司股东大会审议,关联股东将在股 东大会上对该议案回避表决。

(二) 本次日常关联交易预计金额和类别

单位: 万元

关联交易类 别	关联 人	本次拟 预计额 度	占同类 业务比 例 (%)	本年年初至 2025年3月 末与关联人 累计已发生 的交易金额	上年实 际发生 金额	占同类 业务比 例 (%)	本 金 年 全 年 全 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年 年
向关联人销 售产品、商品	中 集 爱科	500.00	/	55.85	213.52	/	/
接受关联人 提供的产品 或商品	中集爱科	3,000.00	/	-	115.67	/	预计业务 需求
向关联人销 售产品、商品	四川富肯斯	1,000.00	/	-	-	/	/
接受关联人 提供的产品 或商品	四川富肯斯	3,000.00	/	-	265.50	/	预计业务 需求
合计		7,500.00	-	55.85	594.69	-	-

(三) 前次关联交易的预计和执行情况

单位:万元

				平位: 万九
关联交易类别	关联	上年(前次)	上年(前次)实	预计金额与实际发生
大联义勿尖剂	人	预计金额	际发生金额	金额差异较大的原因
向关联人销售产品、	中 集	300.00	212.52	/
商品	爱科	300.00	213.52	/
接受关联人提供的	中 集	1200.00	115.67	根据实际业务需求调
产品或商品	爱科	1200.00	113.07	整
接受关联人提供的	四川			
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一	富肯	500.00	265.50	/
力労、」 即以间即	斯			
合计		2,000.00	594.69	/

二、关联人基本情况和关联关系

(一) 关联人基本情况

1. 西安中集天达爱科电源技术有限公司基本情况

成立时间	2024-05-17
统一社会信用代码	91610131MADJUTUCXG
注册资本	3,000 万元人民币
法定代表人	姚乐然
公司性质	有限责任公司(外商投资企业与内资合资)
住所	陕西省西安市高新区新型工业园信息大道 12 号 A 座 3 楼
主要股东/股权结构	深圳中集天达空港设备有限公司(持股 60%)、西安爱科赛博电气股份有限公司(持股 40%)
经营范围	一般项目:变压器、整流器和电感器制造;电力电子元器件制造;配 电开关控制设备研发;配电开关控制设备制造;交通安全、管制专用 设备制造;制冷、空调设备制造;专用设备制造(不含许可类专业设 备制造);发电机及发电机组制造;电机及其控制系统研发;工程和 技术研究和试验发展;电力设施器材制造;电池制造;电气设备修 理;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推 广;软件开发;储能技术服务;技术进出口;货物进出口;采购代理 服务;工程技术服务(规划管理、勘察、设计、监理除外);电子、 机械设备维护(不含特种设备)。(除依法须经批准的项目外,凭营业 执照依法自主开展经营活动)
主要财务数据	截止 2024 年 12 月 31 日 (未经审计)主要财务数据如下:总资产 3,208.28 万元,净资产 2,824.49 万元,营业收入 266.94 万元,净利润 -175.51 万元。

2. 四川富肯斯科技有限公司基本情况

公司名称	四川富肯斯科技有限公司
成立时间	2017-08-09
统一社会信用代码	91510100MA6DFMYD48
注册资本	1,178.471 万元人民币
法定代表人	韦宗超
公司性质	其他有限责任公司
住所	成都高新区天河路1号1栋1单元2层1室5号
主要股东/股权结构	西安爱科赛博电气股份有限公司(持股 46.7955%)、韦宗超(持股 31.9906%)、成都智创同享企业管理咨询合伙企业(有限合伙)(持 股 21.2139%)
经营范围	研发、生产、销售微波器件、微电路模块、混合集成电路、电子元器件、电子设备及配件、通讯产品(不含无线广播电视发射及地面卫星接收设备);提供微波技术服务、电子技术咨询服务;计算机软硬件开发、销售;计算机系统集成;货物进出口、技术进出口(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。

	截止 2024 年 12 月 31 日 (未经审计) 主要财务数据如下: 总资产
主要财务数据	2,900.38 万元,净资产 968.90 万元,营业收入 1,255.78 万元,净利润
	-605.41 万元。

(二) 与上市公司的关联关系

序号	关联方	与上市公司的关联关系
1	西安中集天达爱 科电源技术有限 公司	2024年5月,公司与深圳中集天达空港设备有限公司共同设立中集爱科,公司占有中集爱科40%的股权,系联营企业。
		公司董事、副总经理李辉先生为中集爱科董事、副总经理,公司董事、副总经理张建荣先生为中集爱科董事。
2	四川富肯斯科技有限公司	2024年8月,公司投资取得四川富肯斯46.7955%的股权,系联营企业。
		公司委派公司董事、高级管理人员张建荣先生兼任四川富肯斯董事。

(三)履约能力分析

上述关联方依法存续且正常经营,具备良好履约能力。公司将就上述交易与相关方签署相关合同或协议并严格按照约定执行,双方履约具有法律保障。

三、日常关联交易主要内容和定价政策

(一) 关联交易主要内容和定价政策

公司及子公司与关联方的各项交易根据自愿、平等、互惠互利、公平公允的原则进行。交易价格均按照市场公允价格和合理的收费标准确定;公司及子公司将在每次交易前与各关联方签署具体的单项协议,对公司及子公司与关联方之间的日常关联交易类型、交易定价原则等予以约定。

(二) 关联交易协议签署情况

本次日常关联交易预计事项经股东大会审议通过后,公司将根据业务开展情况与关联人签署具体的交易协议。

四、日常关联交易目的和对上市公司的影响

公司 2025 年度日常关联交易是基于公司业务发展以及生产经营的需要而开展的,符合公司和全体股东的利益,具有必要性。公司与关联方之间的交易是基于正常市场交易条件的基础上进行的,符合商业惯例,关联交易定价公允,不存在损害

公司和全体股东,特别是中小股东利益的情形。本次关联交易不会对公司的独立性造成影响,公司不会因此对关联方形成重大依赖。

五、保荐机构核查意见

经核查,公司的保荐机构长江证券承销保荐有限公司认为:公司 2025 年度日常关联交易额度预计事项已经公司独立董事专门会议、董事会、监事会审议通过,关联董事回避表决,本事项符合《上海证券交易所科创板股票上市规则》及公司章程等相关规定。公司上述关联交易事项均为满足公司日常生产经营所需,关联交易定价公允,不存在损害公司和全体股东尤其是中小股东利益的行为,不会对公司独立性产生影响,不会对关联人形成较大依赖。综上,保荐机构对公司 2025 年度日常关联交易额度预计事项无异议。

(本页无正文,为《长江证券承销保荐有限公司关于西安爱科赛博电气股份有限公司 2025 年度日常关联交易预计额度的核查意见》之签章页)

保存代表人: 本101%

李海波

集伟

朱 伟

